РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОПЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

 01 ноября   2021 г.                                                                                 № 19
с. Копьево

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Копьевского сельсовета Об утверждении Положения «О порядке и условиях
приватизации имущества муниципального образования
Копьевский сельсовет»№ 19 от 03 марта 2008г.

В целях реализации Федерального Закона от 21.12.2001 года « 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», на основании части 3 статьи 51 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ, пункта 15 статьи 29 Устава муниципального образования Копьевский сельсовет,	Совет депутатов муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
Муниципальное имущество отчуждается в собственность физических и (или) юридических лиц исключительно на возмездной основе (за плату либо посредством передачи в государственную или муниципальную собственность акций акционерных обществ, в уставный капитал которых вносится государственное или муниципальное имущество, либо акций, долей в уставном капитале хозяйственных обществ, созданных путем преобразования государственных и муниципальных унитарных предприятий).
2. Пункт 1.4 абзац 2,3,4,5,6 изложить в следующей редакции:
- природных ресурсов;
- муниципального имущества, находящегося за пределами территории Российской Федерации;
- имущества,  передаваемого безвозмездно в собственность религиозных организаций для использования в соответствующих целях культовых зданий и сооружений с относящимися к ним земельными участками, и иного находящегося в муниципальной собственности имущества религиозного назначения, а также безвозмездно в собственность общероссийских общественных организаций инвалидов и организаций, единственными учредителями которых являются общероссийские общественные организации инвалидов, земельных участков, которые находятся в муниципальной собственности и на которых расположены здания, строения и сооружения, находящиеся в собственности указанных организаций;
- муниципального имущества в собственность некоммерческих организаций, созданных при преобразовании муниципальных унитарных предприятий, и муниципального имущества, передаваемого государственным корпорациям и иным некоммерческим организациям в качестве имущественного взноса муниципальных образований;
- муниципальными унитарными предприятиями, муниципальными учреждениями имущества, закрепленного за ними в хозяйственном ведении или оперативном управлении.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

[bookmark: _GoBack]Глава Копьевского сельсовета	                                     	А.А. Коропов